
  

ASSOCIAZIONE G.A.L. 

“PREALPIE DOLOMITI 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA ASSOCIATI 
 

           Copia 

 N.  06                                                      del 11/12/2018 
 

OGGETTO: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE -  Presa atto  dimissione Consigliere Ermano Pizzolato e 

surroga componente Consiglio Direttivo. 

L’anno duemila diciotto, il giorno undici (11) del mese di dicembre alle ore 17:30 presso la Sala Consigliare del 

Comune di Sedico, in seguito a convocazione disposta dal Presidente – in seconda convocazione - si è riunita 

l’Assemblea degli Associati così rappresentata: 

1 UNIONE  MONTANA VALBELLUNA  Assente  

2 UNIONE MONTANA ALPAGO Gianluca Dal Borgo Presidente 

3 UNIONE  MONTANA FELTRINA  Carlo Zanella Delegato 

4 UNIONE MONTANA BELLUNESE                            Albano Reolon Delegato 

5 AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 

BELLUNO  
Ivan Minella Delegato 

6 PARCO NAZIONALE DOLOMITI 

BELLUNESI 
Franco Zaetta Vice Presidente 

7 CAMERA DI COMMERCIO DI 

BELLUNO-TREVISO                       
Assente  

8 CONFCOMMERCIO  BELLUNO                                                             Claudio Capelli Delegato  

9 CONFINDUSTRIA BELLUNO 

DOLOMITI                         
Critina Seu Delegato 

10 CONFARTIGIANATO IMPESE 

BELLUNO                                           
Guerriero Argenta Delegato 

11 A.P.P.I.A. BELLUNO                                                              Giuseppe Da Rold Delegato 

12 FEDERAZIONE COLDIRETTI BELLUNO                          Fabrizio Ceccato  Delegato 

13 C.I.A. BELLUNO                                                                     Assente  

14 CONFAGRICOLTURA BELLUNO Ernesto Pietriboni Delegato 

15 LATTEBUSCHE SCRAL                                                         Assente  

16 UNIONE COMUNI SETTE VILLE                                          Carlo Zanella Delegato 

17 IPSAA “DELLA LUCIA”                                                         Ezio Busetto Dirigente Scolastico 

18 CIRCOLO CULTURA E STAMPA                                         Marta Azzalini Delegato  

19 COMUNE DI FELTRE Paolo Perenzin Sindaco 

20 BANCA CREDITO COOP. DELLE 

PREALPI 
Assente  

21 CASSA RURALE VAL DI FASSA E 

AGORDINO 
Assente  

22 CASSA RURALE CASTELLO 

VALSUGANA E TESINO 
Alessandro Scopel Delegato 

23 CONSORZIO BIM PIAVE Umberto Soccal Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



OGGETTO:  ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE -  Presa atto  dimissione Consigliere Ermano Pizzolato e 

surroga componente Consiglio Direttivo. 

 

Pagina 2 di 2     

Delibera Assemblea Associati n. 06 del 11/12/2018 

Premessa:  

 

Il Presidente riferisce all’Assemblea, che con nota assunta dal Gal al Prot. n. 320 del  31/07/2018, il 

Consigliere Ermano Pizzolato  ha rassegnato le proprie dimissioni da componente del Consiglio Direttivo. 

 

 

L’ASSEMBLEA DEGLI ASSOCIATI 

 

PRESO ATTO della comunicazione del Presidente in merito alle dimissioni del Consigliere Ermano 

Pizzolato , rappresentante di parte privata del Consiglio Direttivo.  

 

RITENUTO necessario provvedere alla sua sostituzione, al fine di garantire la funzionalità dell’organo 

decisionale del GAL.  

 

RICHIAMATO il contenuto dell’ art. 12 dello statuto riguardante i compiti dell’Assemblea degli Associati.  

 

RICHIAMATO il contenuto dell’ art. 13 dello statuto, con particolare riguardo alla composizione del 

Consiglio Direttivo “…in cui la rappresentanza dei partner economici e delle associazioni deve essere almeno 

pari al 50% (cinquanta per cento), ed è composto dal Presidente e da un minimo di quattro ad un massimo di 

dieci membri, comunque entro i limiti stabiliti dalle leggi vigenti e nel rispetto di quanto previsto dall'art. 32 

lettera b) del Regolamento (CE) 1303/13 del Consiglio, sul sostegno allo sviluppo locale di tipo partecipativo, 

in base al quale, a livello decisionale, né le autorità pubbliche, quali definite conformemente alle norme 

nazionali, né alcun singolo gruppo di interesse rappresentano più del 49%...”  

 

SENTITA la proposta degli associati di parte privata che candidano il Sig. Cristian Sacchet – In 

rappresentanza dell’Associato A.p.p.i.a. Belluno - a subentrare in Consiglio Direttivo in luogo al 

dimissionario Sig. Ermano Pizzolato.  

 

Ad unanimità di voti resi in forma palese  

 

DELIBERA  

 

- Di nominare componente del Consiglio Direttivo il Signor Cristian Sacchet in rappresentanza 

dell’Associato A.p.p.i.a. Belluno - Socio di parte privata .  

- Di prendere atto che, a seguito della presente deliberazione, viene rispettato l’obbligo statutario nel 

garantire “…la rappresentanza dei partner economici e delle associazioni deve essere almeno pari al 

50% (cinquanta per cento), ed è composto dal Presidente e da un minimo di quattro ad un massimo di 

dieci membri, comunque entro i limiti stabiliti dalle leggi vigenti e nel rispetto di quanto previsto dall'art. 

32 lettera b) del Regolamento (CE) 1303/13 del Consiglio, sul sostegno allo sviluppo locale di tipo 

partecipativo, in base al quale, a livello decisionale, né le autorità pubbliche, quali definite 

conformemente alle norme nazionali, né alcun singolo gruppo di interesse rappresentano più del 49%...”  

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. - Di trasmettere la presente 

deliberazione alla Regione Veneto – Direzione Enti Locali per quanto di competenza  

- Di trasmettere la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto – Direzione Piani e 

Programmi Settore Primario entro i termini dalla stessa fissati. 

                 

                 Il Segretario                                        Il Presidente 

       f.to   Dott.ssa Gennj Chiesura     f.to  Dott. Alberto Peterle 

 


